
GOD JUL och GOTT NYTT ÅR! 
 
Så har vi lagt ännu ett arbetsår bakom oss även om det återstår några dagar innan klockorna 
ringer in 2010. 
 
Detta var vårt 3:e verksamhetsår sedan vi övertog ”Huset” från den ideella föreningen. När 
Stenåke och jag bestämde oss för att ”rädda Huset” visste vi nog inte riktigt vad vi gjorde. Att 
vi skulle få arbete mycket, det förstod vi, men att Stenåke skulle lämna skutan för att inträda i 
de glada pensionärernas skara det trodde inte jag. Nu beklagar jag mig inte, jag visste ju redan 
när vi startade upp vårt bolag att han var gammal. Tack och lov så har han inte bättre förstånd 
än att han inte kan lämna oss helt, vi blir alla glada när han tittar in för att ”forska”. Med vad 
undrar vi ibland eftersom han syns ofta med en kaffekopp i handen. 
 
Släktforskarnas hus har genomgått en stor förändring sedan januari 2007. Vi förstod redan då 
att vår kära forskarsal inte skulle ha den beläggningen som vi såg 2005. För de som hört/läst 
mig tidigare så har vi nu i flera år pratat om en årlig minskning om 30 %. Eftersom denna 
kräftgång påbörjades redan 2006 så undrar jag hur många procent vi har kvar! Om vi nu sett 
en 30 % -ig minskning varje år så måste väl den sammanlagda minskningen vara 120 
%!!!!!!!!! 
 
Övriga ”gamla” verksamheter tuffar på i ungefär samma takt som tidigare. Jag tänker då på 
släktutredningar samt kursverksamheten. Ing-Marie som huvudsakligen arbetar med 
utredningar har nu avverkat sitt 17:e år hos oss. Tala om trotjänare fast hon är så ung!! 
Thomas som ännu inte kvalificerat sig för en guldklocka håller vår kursverksamhet under 
armarna på ett föredömligt sätt. Vi får dock ”problem” med Thomas nu när han mer och mer 
måste överge sina kära mikrokort och sin gamla läseapparat för nutidens teknik.  
 
Vår räddare i nöden stavas Genline. Vårt samarbete har år efter år utökats och vi kan idag 
med fog påstå att vi är helt beroende av varandra. Genline har ”lagt ut” flera av sina 
funktioner på oss i Leksand, vilket vi är glada för. Sedan flera år tillbaka sköter vi Genlines 
supporttelefon och mail. I takt med att antalet släktforskare ökar kommer flera ärenden till 
Supporten. Ni skulle bara veta vilka frågor som ställs. Supporten sköts på ett förtjänstfullt sätt 
av Helen Johansson och Lotta Adolfsson. När vi i måndags hade Genlines VD på besök så 
betonade han vikten av en väl fungerande support och han berättade vidare hur många 
positiva signaler vi får från våra kunder på Helen och Lottas arbete. 
 
Vår försäljningsavdelning (Lena Markusson+Eva Wohlin+Marie Björn), där vi i huvudsak 
säljer abonnemang på Genlines digital kyrkböcker, har gått som tåget under året. Ökningen 
ligger runt 20% vilket är mycket med tanke på att Genline nu har en betydligt tuffare 
konkurrens än tidigare år. Känner jag dessa flickor rätt så vet jag att målet för 2010 blir att 
knäcka årets försäljningssiffror. (Ni som funderar på att köpa ett abonnemang, tag kontakt 
med någon av våra tre ”ringduvor”). 
 
Den sista stora arbetsuppgiften som Genline lagt ut till oss är skanningen och indexering av 
”nytt” kyrkboksmaterial. Tänk att man kan använda ordet ”nytt” när vi talar om kyrkböcker 
för perioden 1921-1937. Vi har, som du kanske vet redan skannat Födelse- vigsel och 
dödböcker för perioden 1898-1920. Nu håller vi på med resterande år fram till och med 1937. 
När dessa är klara, sommaren 2010, kommer i att fortsätta med skanning av 
församlingsböckerna. I ”skannvrån”, som vi kallar arbetsplatsen, finns Maret Dahlberg, Eva 
Grandelius samt Christer Hammare (från Rättvik). Deras arbete löper nästan friktionsfritt 



(ibland har vi mycket dåligt material att arbeta med) och det är en ren fröjd att se hur antalet 
sidor ökar för var dag som går. När ni besöker oss på Huset, gå gärna in och titta så får du se 
vilket arbete som måste läggas ner för att sidorna skall finnas digitalt. 
 
Vilka i vår stora personalstyrka har jag nu glömt av? Om vi börjar längst fram i Huset, 
receptionen, så har vi Gunilla Sjöö som på ett alldeles charmant sätt tar hand om alla som 
kommer och besöker oss eller ringer. Här känns det som ett lyft för ”Huset”. 
 
Traskar vi sedan vidare in i Huset, vem hittar vi då? Jo, överallt i Huset är chansen stor att du 
träffar vår egen ”moppchef”, Eva Andersson, som ser till att allt fungerar, vare sig det gäller 
kaffeautomaten eller att hålla reda på alla tidningar som kommer oss tillhanda. Ibland kan du 
också se henne klippa hål i mikrokorten, men det är inte så farligt som det ser ut. 
 
Två nya och trevliga bekantskaper är Lars Persson och Monika Rosenström. De har varit hos 
oss några månader och deras arbetsuppgifter hör också ihop med Genlines digitala 
kyrkböcker. De sitter båda, tro´t eller ej, och skriver ren kyrkböckerna, i första hand 
husförhörslängder efter 1850, allt för att vi skall kunna göra kyrkböckerna sökbara på samma 
sätt som vi idag kan söka i allsköns CD-skivor. 
 
Några rum innanför Lars sitter Back Lena. Ibland frågar hon mig vad hon egentligen gör på 
”Huset”. Mitt svar är ofta: det vet inte jag – vet inte du! Hon är vad vissa skulle kalla en 
”resursperson” en som är med överallt och kan det mesta av det som sker på ”Huset”. Hennes 
arbetsbeskrivning säger att hon skall arbeta med försäljning och marknadsföring, det 
sistnämnda ärvt av Stenåke. Jag kan lova er att ”inget sitter fast” när det gäller Back Lena. 
Hon ställer alltid upp vilket jag är mycket glad och tacksam för. 
 
När man startat en ny verksamhet som vi gjorde 2007 så gäller det att vara extra noggrann 
(petig skulle vissa kalla det) hur företagets pengar används. Jag kan bara tacka min lyckliga 
stjärna att jag har den petigaste av alla petiga på den positionen, Hjördis. Utan hennes 
noggrannhet hade vi säkert råkat ut för diverse ”tok”. Det känns skönt att man inte dagligen 
behöver bry sin hjärna med debet och kredit. 
 
Jag vill så här avslutningsvis tacka alla de vi arbetar tillsammans med, ingen nämnd ingen 
glömd. Vi tar nu jullov och kommer tillbaka med nya friska tag nästa år. (Ja, vi arbetar ju 
även mellandagarna så kom gärna och besök oss eller ring oss med dina frågor). 
 
 
Tack för ett gott 2009 
 
Per Norberg 
 


